
NÁVOD K OBSLUZE

ASH-09AIT, ASH-12AIT, ASH-18AIT

SERIE TRACE

  



 

Překlad původního návodu k obsluze 



1 
  

INVERTEROVÁ SPLITOVÁ POKOJOVÁ KLIMATIZACE 
 

Obsah 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 

VAROVÁNÍ .......................................................................................................................................... 3 
UPOZORNĚNÍ ..................................................................................................................................... 4 

NÁZVY ČÁSTÍ ......................................................................................................................................... 5 
Vnitřní jednotka .................................................................................................................................... 5 
Venkovní jednotka ............................................................................................................................... 5 
Indikátory ............................................................................................................................................. 5 

PROVOZNÍ POKYNY .............................................................................................................................. 6 
Zvláštní funkce ..................................................................................................................................... 6 
Provozní teplota ................................................................................................................................... 7 
Manuální provoz .................................................................................................................................. 7 
Ovládání směru proudění vzduchu ...................................................................................................... 8 
Jak klimatizační zařízení pracuje ......................................................................................................... 9 

PÉČE A ÚDRŽBA .................................................................................................................................. 10 
RADY PRO ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ........................................................................................................ 12 

Normální funkce klimatizačního zařízení ........................................................................................... 12 
Řešení problémů ................................................................................................................................ 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Před použitím klimatizačního zařízení si pečlivě přečtěte tento návod a pak si jej 
dobře uschovejte pro budoucí použití. 



2 
  

Při použití tohoto klimatizačního zařízení v evropských zemích si přečtěte 
následující informace: 
 

• Toto zařízení mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými 
zkušenostmi a znalostmi, pokud jsou pod dozorem nebo pokud byly poučeny 
o bezpečném používání zařízení a jsou si vědomy možných rizik. Děti si 
nesmí se zařízením hrát. Čištění a uživatelskou údržbu zařízení nesmí 
provádět děti bez dozoru. 
 

LIKVIDACE: Nelikvidujte tento produkt jako netříděný komunální odpad. Produkt je 
třeba odevzdat na příslušném sběrném místě.  
 
Je zakázáno likvidovat toto zařízení jako domovní odpad. Pro likvidaci existuje 
několik možností: 
Obec zřídila sběrný systém, kde lze bezplatně odložit elektronický odpad. 
Při koupi nového produktu si prodejce vezme nazpět bezplatně starý produkt. 
Výrobce si vezme nazpět bezplatně staré zařízení od uživatele. 
Jelikož staré produkty obsahují cenné suroviny, mohou být prodány do sběrny kovů. 
Divoké skládky odpadu v přírodě poškozují vaše zdraví, protože z nich unikají 
škodlivé látky do podzemních vod a pronikají do potravního řetězce. 

 
 
 
 
 
 
Přečtěte si tento návod 
Uložte tento návod tak, aby ho mohla obsluha snadno najít. V návodu najdete mnoho 
užitečných rad, jak správně používat a udržovat toto klimatizační zařízení. Stačí 
trocha preventivní péče a můžete ušetřit spoustu času a peněz díky lepšímu 
fungování a delší životnosti zařízení. Mnoho odpovědí na běžné problémy najdete 
v přehledu řešení problémů. Pokud si nejprve prohlédnete část Rady pro řešení 
problémů, nebudete možná muset volat servisní službu. 



3 
  

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Aby se zabránilo zranění uživatele nebo jiných osob a poškození majetku, je třeba 
dodržovat následující instrukce. Nesprávné používání zařízení kvůli ignorování 
instrukcí může způsobit zranění nebo škody. Nebezpečnost je označena 
následujícími značkami. 
 

VAROVÁNÍ 
Tento symbol označuje možnost smrti nebo 
vážného zranění. 

UPOZORNĚNÍ 
Tento symbol označuje možnost zranění nebo 
poškození majetku. 

 Význam symbolů použitých v tomto návodu je uveden níže. 

 
Přísně zakázáno 

 
Dodržujte přesně pokyny. 

 

VAROVÁNÍ 

  
• Neprodlužujte kabel a nepřipojujte 

k jedné zásuvce více zařízení. 
Špatné elektrické připojení, špatná 
izolace nebo vyšší než povolené 
napětí může způsobit požár. 

• Nenechávejte na sebe dlouho 
přímo foukat studený vzduch. 

• Nikdy nestrkejte prsty, hůlky nebo 
jiné předměty do otvorů přívodu a 
výfuku vzduchu. 

• Nikdy se sami nepokoušejte 
opravit, přemístit nebo upravit 
klimatizační zařízení. V případě 
potřeby kontaktujte vždy vašeho 
servisního partnera. 

• Nikdy nevytahujte napájecí 
zástrčku za zásuvky tak, že budete 
tahat za kabel. Uchopte vždy 
pevně zástrčku a pak ji vytáhněte 
ze zásuvky, jinak riskujete 
poškození kabelu. 

• Neprovozujte klimatizační zařízení 
ve vlhké místnosti, například v 
koupelně nebo prádelně. 

• Odstraňte z napájecí zástrčky všechny 
nečistoty a pak ji pevně připojte do 
zásuvky. Špinavá zástrčka může 
způsobit požár nebo úraz elektrickým 
proudem.  

• V případě jakékoliv neobvyklé situace, 
například když je cítit kouř, zařízení 
okamžitě vypněte a odpojte napájecí 
zástrčku ze zásuvky. Kontaktujte vašeho 
servisního partnera.  

• Než začnete zařízení čistit, vždy je 
vypněte a odpojte napájecí zástrčku.  

• Používejte jen určený napájecí kabel.  
• O instalaci tohoto zařízení požádejte 

autorizovanou montážní firmu.  
• O opravu a údržbu zařízení požádejte 

autorizovaného servisního technika.  
• Toto zařízení by neměly obsluhovat 

osoby (včetně dětí), které mají snížené 
fyzické, smyslové nebo mentální 
schopnosti nebo mají nedostatek 
potřebných znalostí a zkušeností, pokud 
nejsou pod dozorem nebo nejsou 
poučeny o obsluze zařízení osobou, 
která odpovídá za jejich bezpečnost.  

• Na děti je třeba dohlížet, aby bylo 
zajištěno, že si nebudou s klimatizačním 
zařízením hrát. 



4 
  

 

UPOZORNĚNÍ 

  
• Nikdy nemanipulujte s žádnými 

spínači, když máte mokré ruce. Mohlo 
by dojít k úrazu elektrickým proudem. 

• Nikdy nepoužívejte zařízení k žádným 
jiným účelům, než pro které je určeno. 

• Na jednotku nikdy nedávejte jídlo, 
přesné přístroje, rostliny, zvířata, 
barvy apod. 

• Nenechávejte foukat vzduch přímo na 
rostliny nebo zvířata. 

• Nikdy nečistěte klimatizační zařízení 
vodou. 

• Nikdy nepoužívejte hořlavé čisticí 
prostředky, protože by mohly způsobit 
požár nebo deformaci krytu. 

• Nikdy nedávejte blízko zařízení žádné 
hořící předměty, na které by mohl 
působit vyfukovaný vzduch. 

• Nikdy si nestoupejte na venkovní 
jednotku a nikdy na ni nic nedávejte. 

• Nikdy nepoužívejte nestabilní nebo 
rezavý podstavec. 

• Nikdy neinstalujte klimatizační 
zařízení na místech, kdy může unikat 
hořlavý plyn. 

• Při vyšší koncentraci hořlavého plynu 
může dojít k explozi. 

• Nikdy nenechávejte klimatizační 
zařízení běžet příliš dlouho, když jsou 
otevřené dveře nebo okna nebo když 
je příliš vysoká vlhkost. 

• Pokud má být klimatizační zařízení 
používáno spolu s nějakými zdroji 
tepla, je třeba pravidelně větrat, jinak 
hrozí nebezpečí nedostatku kyslíku. 

• Pokud zařízení nebude delší dobu 
používáno, vytáhněte vždy napájecí 
zástrčku ze zásuvky. Nahromaděný 
prach může způsobit požár. 

• Během bouřky klimatizační zařízení 
vždy vypněte a vytáhněte napájecí 
zástrčku ze zásuvky. Elektrické 
součásti by se mohly poškodit.  

• Zkontrolujte, zda je odtoková trubka 
správně připojena. Jinak bude unikat 
voda. Zkontrolujte, zda může 
zkondenzovaná voda volně odtékat. 
Pokud zkondenzovaná voda nemůže 
dobře odtékat, může způsobit 
poškození majetku. 

• Klimatizační zařízení musí být 
uzemněno podle místních předpisů.  

• Z bezpečnostních důvodů 
doporučujeme nainstalovat proudový 
chránič.  

• Když je napájecí kabel poškozený, 
musí být vyměněn výrobcem, 
autorizovaným servisem nebo osobou 
s příslušnou kvalifikací, aby se 
omezilo možné riziko. 

 



5 
  

NÁZVY ČÁSTÍ 

Vnitřní jednotka 
1) Přední panel 
2) Přívod vzduchu 
3) Vzduchový filtr 
4) Výfuk vzduchu 
5) Vodorovná mřížka výfuku vzduchu 
6) Svislá lamela pro směrování 

vzduchu (uvnitř) 
7) Indikační panel 

 

Venkovní jednotka 
8) Propojovací trubka 
9) Propojovací kabel 
10) Uzavírací ventil 

 
POZNÁMKA: 
Všechny obrázky v tomto návodu jsou jen orientační. Skutečný vzhled vámi 
zakoupené vnitřní jednotky se může trochu lišit, například předním panelem nebo 
indikačním panelem. Rozhodující je skutečný vzhled zařízení. 

Indikátory 
POZNÁMKA: Indikační panel vámi zakoupené vnitřní jednotky může vypadat jako na 
jednom z obrázků níže: 

 Indikátor ION (doplněk) Svítí, když je zapnutá funkce čištění vzduchu. 

 

Indikátor ODMRAZOVÁNÍ 
(Jen u modelů s funkcí chlazení i topení): 
Rozsvítí se, když klimatizační zařízení začne automaticky odmrazovat 
nebo když je při operaci Topení aktivována funkce kontroly teplého 
vzduchu. 

 

Indikátor TEPLOTA 
Zobrazuje nastavenou teplotu, když je klimatizační zařízení v provozu. 
Zobrazuje kód poruchy, když nastane porucha. 
Zobrazuje teplotu v místnosti, když je nastaven režim Ventilátor. 

 
Indikátor PROVOZ (CHOD) 
Tento indikátor svítí, když je klimatizační zařízení v provozu. 

 
Indikátor ČASOVAČ 
Svítí během funkce časovače. 

Přívod vzduchu 
(z boku) 

Přívod vzduchu 
(zezadu) 

Výfuk vzduchu 



6 
  

PROVOZNÍ POKYNY 

Zvláštní funkce 

Detekce úniku chladiva 
Když venkovní jednotka díky této nové technologii detekuje únik chladiva, zobrazí se 
na displeji kód EC a indikátory budou blikat. 
Funkce zapamatování úhlu směrovací lamely (doplněk): 
V rozmezí bezpečnostního úhlu si funkce zapamatuje úhel otevření vodorovné 
lamely. Pokud je překročen, zapamatuje si mezní hodnotu bezpečnostního úhlu. Za 
následujících okolností se vrátí do standardního úhlu.  
1) stisknutím spínače manuálního ovládání,  
2) odpojením a následným připojením zařízení.  
Proto velmi doporučujeme, aby nebyl nastaven příliš malý úhel otevření vodorovné 
lamely, aby nedocházelo ke kondenzaci a odkapávání vody na vodorovné lamele. 
Funkce SAMOČIŠTĚNÍ (doplněk) 

• Funkce se používá po ukončení operace Chlazení pro očištění výparníku, aby 
zůstal čistý pro další operaci. 

• Jednotka bude pracovat podle následující posloupnosti: Režim Ventilátor 
s nízkou rychlostí ventilátoru --- Topení s nízkou rychlostí ventilátoru (platí jen 
pro jednotku s funkcí chlazení i topení) --- režim Ventilátor --- zastavení 
provozu --- vypnutí. 

Poznámka: 
• Tato funkce je dostupná pouze v režimu Chlazení (Automatické chlazení, 

Vynucené chlazení) a v režimu Odvlhčování.  
• Před volbou této funkce se doporučuje provozovat klimatizační zařízení 

v režimu Chlazení po dobu asi půl hodiny. Jakmile je funkce Samočištění 
aktivována, budou zrušena všechna nastavení časovače. 

• Když probíhá operace samočištění a stisknete znovu tlačítko SELF CLEAN na 
dálkovém ovladači, provoz se zastaví a jednotka se automaticky vypne. 

Funkce ČISTÝ VZDUCH (u některých modelů) 
Jedním z účelů klimatizačního zařízení je zlepšení kvality vzduchu v místnosti. Toto 
klimatizační zařízení je vybaveno ionizátorem nebo plazmovým sběračem nečistot 
(závisí na konkrétní konfiguraci modelu). Ionizátor generuje anionty a při cirkulaci 
vzduchu přes klimatizační zařízení se místnost zaplní osvěžujícím, přírodním a 
zdravým vzduchem. Plasmový sběrač nečistot vytváří vysokonapěťovou ionizační 
zónu, přes niž je vzduch měněn na plazma. Většina prachu, kouře a pylových částic 
ve vzduchu je zachycena elektrostatickým filtrem. 
Funkce pro potlačení růstu plísní (doplněk) 

• Když vypnete jednotku v režimu Chlazení, Odvlhčování nebo Automatika 
(Chlazení), bude klimatizační zařízení pokračovat v provozu po dobu 7–10 
minut (závisí na modelu) s nízkou rychlostí ventilátoru. Když vypnete jednotku 
v režimu Topení, bude pokračovat v provozu asi 30 sekund s nízkou rychlostí 
ventilátoru. To pomůže vysušit zkondenzovanou vodu ve výparníku a zabrání 
růstu plísní. 

• Během operace potlačení růstu plísní nezapínejte znovu klimatizační zařízení, 
dokud se jednotka úplně nevypne. 



7 
  

POZNÁMKA: Tento návod neobsahuje popis funkcí dálkového ovladače. 
Podrobnosti viz „Návod pro dálkový ovladač“, dodávaný se zařízením. 

Provozní teplota 
Teplota/Režim Chlazení Topení Odvlhčování 
Teplota v místnosti 17 ~ 32 °C 0 ~ 30 °C 10 ~ 32 °C 

Venkovní teplota 
0 ~ 50 °C 

-15 ~ 30 °C 
(chlazení pří nízké 

okolní teplotě)

15 ~ 30 °C 0 ~ 50°C 

POZNÁMKA: 
1. Optimálního výkonu je možné dosáhnout v rozmezí těchto provozních teplot. Když 
je klimatizační zařízení používáno mimo výše uvedených podmínek, mohou se 
aktivovat některé bezpečnostní ochranné funkce a znemožnit normální provoz 
jednotky. 
2. Když klimatizační zařízení běží dlouho v režimu Chlazení a je vysoká vlhkost (nad 
80 %), může z jednotky odkapávat voda. Nastavte lamelu pro svislé směrování 
proudu vzduchu do maximálního úhlu (kolmo k podlaze) a nastavte vysokou rychlost 
ventilátoru. 
Doporučení: Pro jednotky, které používají elektrický ohřívač, když je venkovní 
teplota nižší než 0 °C, velmi doporučujeme nechat zařízení připojené, aby byl 
zajištěn jeho plynulý provoz. 

Manuální provoz 
Jednotky jsou vybavené spínačem pro provoz v režimu nouzového ovládání. Spínač 
je dostupný po otevření předního panelu. Tento spínač se používá pro manuální 
ovládání v případě, že dálkový ovladač přestane fungovat, nebo pro účely údržby. 

POZNÁMKA: Před použitím tlačítka pro 
manuální ovládání musí být jednotka vypnutá. 
Pokud je jednotka v provozu, držte tlačítko 
manuální ovládání stisknuté, dokud se 
jednotka nevypne.  
1) Otevřete přední panel a zvedejte jej 

nahoru, dokud se s cvaknutím nezajistí. 
U některých modelů použijte podpěrky pro 
zajištění panelu. 

2) Jedním stisknutím spínače pro manuální 
ovládání se spustí vynucený provoz 
v režimu Automatika. Když stisknete 
spínač dvakrát v rozmezí 5 sekund, bude 
jednotka pracovat v režimu vynuceného 
Chlazení. 

3) Zavřete pevně panel v jeho původní 
poloze. 

UPOZORNĚNÍ: 
• Tento spínač se používá pouze pro 

účely testování. Neměli byste ho raději 
používat. 

• Pro obnovení ovládání pomocí 
dálkového ovladače použijte přímo 
dálkový ovladač.

Ruční spínač 

Podpěrky

Ruční spínač 



8 
  

Ovládání směru proudění vzduchu 
Nastavte směr proudění vzduchu správně, 
jinak se můžete cítit nepříjemně nebo bude 
v místnosti nerovnoměrná teplota. 
Nastavte vodorovnou směrovací lamelu 
pomocí dálkového ovladače. 
Nastavte svislou lamelu ručně. 
 
Nastavení svislého směrování vzduchu 
(nahoru/dolů) 
Tuto funkci provádějte, když je jednotka 
v provozu. Pro nastavení směru proudění 
vzduchu použijte dálkový ovladač. Vodorovná 
lamela se může při každém stisknutí tlačítka 
posunout o úhel 6°, nebo se automaticky 
vychylovat nahoru a dolů. Podrobnosti viz 
Návod k použití dálkového ovladače. 
 
Nastavení vodorovného směrování 
vzduchu (vlevo/vpravo) 
Posuňte ručně vychylovací lištu, abyste 
nastavili požadovaný směr proudění vzduchu. 
 
DŮLEŽITÉ: 
Nestrkejte prsty do otvorů v panelu na straně 
výfuku nebo sání vzduchu. Běžící ventilátor 
jednotky by vás mohl zranit. 
 

UPOZORNĚNÍ 
Nenechávejte klimatizační zařízení běžet dlouhou dobu v režimu chlazení nebo 
odvlhčování, když je proud vzduchu nasměrován dolů. Jinak může na povrchu 
vodorovné lamely kondenzovat voda a odkapávat na podlahu nebo na nábytek. Když 
je klimatizační zařízení spuštěno hned poté, co bylo zastaveno, nemusí se 
vodorovná lamela asi 10 sekund pohnout. 
Úhel otevření vodorovné lamely by neměl být příliš malý, jinak může být výkon 
Chlazení nebo Topení nižší kvůli omezené oblasti proudění vzduchu. Neposunujte 
vodorovnou lamelu ručně, jinak může dojít k narušení synchronizace jejího pohybu. 
Zastavte provoz, odpojte na několik sekund napájecí zástrčku ze zásuvky, a pak 
klimatizační zařízení znovu spusťte. 
Nenechávejte jednotku běžet, když je vodorovná lamela v uzavřené poloze. 

Rozmezí 

Vychylovací 
lišta 

Rozmezí 



9 
  

Jak klimatizační zařízení pracuje 

 

Funkce Automatika 
• Když nastavíte klimatizační zařízení do 

režimu Automatika, bude automaticky 
nastavovat funkci Chlazení, Topení (jen 
u modelů s chlazením/topením) nebo 
Ventilátor v závislosti na nastavené teplotě 
a teplotě v místnosti. 

• Klimatizační zařízení bude automaticky 
regulovat teplotu v místnosti podle 
nastavené teploty. 

• Pokud se při režimu Automatika necítíte 
příjemně, můžete nastavit požadovanou 
teplotu. 

Funkce Spánek 
• Když stisknete tlačítko SLEEP na dálkovém 

ovladači v režimu Chlazení, Topení (jen 
u modelů s chlazením i topením) nebo 
Automatika, klimatizační zařízení během 
prvních 2 hodin nejprve každou hodinu 
automaticky zvýší (při chlazení) nebo sníží 
(při topení) nastavenou teplotu o 1 °C, pak 
po dobu dalších 5 hodin udržuje tuto teplotu 
a poté se vypne. Tato funkce šetří energii a 
zajišťuje příjemné prostředí během noci. 

Funkce Odvlhčování 
• V režimu odvlhčování bude rychlost 

ventilátoru řízena automaticky. 
• Když v režimu odvlhčování klesne teplota 

v místnosti pod 10 °C, kompresor se zastaví 
a rozběhne se znovu, teprve až se teplota 
v místnosti zvýší nad 12 °C. 

Optimální provoz 
Pro dosažení optimálního provozu mějte na 
paměti následující body: 
• Nastavte správně směr proudění vzduchu, 

aby nefoukal přímo na lidi. 
• Nastavte teplotu tak, abyste dosáhli 

nejvyššího komfortu. Nenastavujte příliš 
nízkou nebo příliš vysokou teplotu. 

• V režimech Chlazení nebo Topení zavřete 
dveře a okna, jinak se může snížit výkon 
zařízení. 

• Pro nastavení požadovaného času spuštění 
klimatizačního zařízení použijte tlačítko 
TIMER ON na dálkovém ovladači. 

• Nedávejte blízko přívodu nebo výfuku 
vzduchu žádné předměty, protože by to 
mohlo snížit výkon klimatizačního zařízení a 
zařízení by se mohlo také zastavit. 

• Čistěte pravidelně vzduchový filtr, jinak se 
může snížit výkon chlazení nebo topení. 

• Nenechávejte jednotku běžet, když je 
vodorovná lamela v uzavřené poloze. 

Načasované vypnutí za 7 hodin
Funkce Spánek 

Nastavená 
teplota 

1 hodina 1 hodina 

Načasované vypnutí za 7 hodin
Funkce Spánek 

Nastavená 
teplota 

1 hodina 1 hodina 



10 
  

PÉČE A ÚDRŽBA 

Obr. 1 

Před údržbou 
Před údržbou systém vypněte. Pro čištění používejte 
měkkou suchou utěrku. Nepoužívejte bělicí nebo 
obrušovací materiály. 
POZNÁMKA:  
Před čištěním vnitřní jednotky musí být 
odpojeno napájení. 

UPOZORNĚNÍ: 
Pokud je vnitřní jednotka velmi špinavá, je pro 
čištění možné použít utěrku navlhčenou studenou 
vodou. Pak jednotku otřete suchou utěrkou. 
Pro čištění jednotky nepoužívejte utěrky napuštěné 
chemikáliemi nebo prachovku. 
Pro čištění nepoužívejte petrolej, ředidla, leštidla 
nebo podobná rozpouštědla. Takové látky mohou 
způsobit prasknutí nebo deformaci plastového krytu. 
Pro čištění předního panelu nepoužívejte nikdy vodu 
teplejší než 40 °C, jinak může dojít k deformaci nebo 
odbarvení krytu. 
Čištění jednotky 
Utírejte jednotku pouze měkkou suchou utěrkou. 
Pokud je jednotka velmi špinavá, otřete ji utěrkou 
navlhčenou teplou vodou. 
Čištění vzduchového filtru a filtru 
odvlhčovače vzduchu 
Zanesený vzduchový filtr snižuje chladicí výkon této 
jednotky. Čistěte filtr každé 2 týdny. 
1. Zvedejte panel vnitřní jednotky nahoru, dokud se 

s cvaknutím nezajistí. U některých modelů 
použijte podpěrky pro zajištění panelu. 

2. Uchopte držadlo vzduchového filtru a zvedněte 
jej trochu nahoru, abyste jej mohli vytáhnout 
z držáku filtru. Pak jej vytáhněte směrem dolů. 

3. Vyjměte vzduchový filtr z vnitřní jednotky. 
Čistěte vzduchový filtr každé 2 týdny.  
Očistěte vzduchový filtr vysavačem nebo vodou 
a pak jej nechejte vyschnout na chladném místě. 

4. Vyjměte filtr osvěžovače vzduchu z jeho 
podpůrného rámu. (Postup demontáže se může 
u různých filtrů lišit. Viz obr. 1 a obr. 2.) 

• Čistěte filtr osvěžovače vzduchu nejméně 
jednou měsíčně a vyměňujte jej vždy po 
4–5 měsících. 

• Očistěte jej vysavačem a pak jej nechejte 
vyschnout na chladném místě. 

U modelů s plazmovým filtrem se nedotýkejte 
plazmového filtru po dobu 10 minut po otevření 
panelu. 
5. Nainstalujte filtr osvěžovače vzduchu zpět na 

místo. 
6. Zasuňte horní část vzduchového filtru zpět do 

jednotky, dbejte na to, aby byl levý a pravý okraj 
správně zarovnán, a dejte filtr na místo. 

Držadlo filtru 

Filtr osvěžovače vzduchu 



11 
  

Otevřete panel a vyjměte plazmový filtr 
tak, že uchopíte horní část filtru a 
zvednete jej nahoru podle šipek.     Obr. 2 

Uvolněte úchytky, jak označují šipky, a 
otevřete kryt plazmového filtru. Filtr 
očistěte nebo vyměňte. 

 

Výměna vzduchového filtru a filtru 
osvěžovače vzduchu 
1. Vyjměte vzduchový filtr. 
2. Vyjměte filtr osvěžovače vzduchu. 
3. Nainstalujte nový filtr osvěžovače vzduchu. 
4. Nainstalujte nazpět vzduchový filtr a dobře 

zavřete přední panel. 
Příprava na dlouhou odstávku 
Pokud nebudete jednotku po dlouhou dobu 
používat, proveďte následující: 
1. Očistěte vnitřní jednotku a filtry. 
2. Nechejte běžet asi půl dne ventilátor, aby se 

vnitřek jednotky vysušil. 
3. Zastavte klimatizační zařízení a odpojte je od 

napájení. 
4. Vyjměte baterie z dálkového ovladače. Venkovní 

jednotka vyžaduje pravidelnou údržbu a čištění. 
Nepokoušejte se to dělat sami. Kontaktujte 
vašeho prodejce nebo servisní službu. 

Kontrola před sezónou 
Zkontrolujte, zda nejsou vodiče přerušené nebo 
uvolněné. 
Očistěte vnitřní jednotku a filtry. 
Zkontrolujte, zda je nainstalován vzduchový filtr. 
Pokud klimatizační zařízení nebylo dlouho 
používáno, zkontrolujte, zda není zablokovaný 
přívod nebo výfuk vzduchu. 
 

 

UPOZORNĚNÍ: 
• Při vyjímání filtru se nedotýkejte kovových částí v jednotce. Mohli byste se poranit 

o ostré kovové hrany. 
• Nečistěte vnitřek klimatizačního zařízení vodou. Voda může narušit izolaci a 

může dojít k úrazu elektrickým proudem. 
• Před čištěním jednotky se nejprve ujistěte, že je odpojeno napájení a vypnutý 

jistič. 
• Neumývejte vzduchový filtr vodou teplejší než 40 °C. Vytřepejte z filtru všechnu 

vodu a nechejte jej vyschnout ve stínu. Nenechávejte jej na přímém slunečním 
světle, protože by se mohl smrštit. 

Plazma 
(doplněk) 

Vzduchový filtr (doplněk) 



12 
  

RADY PRO ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Normální funkce klimatizačního zařízení 
Během normálního provozu mohou nastat následující události.  
1. Ochrana klimatizačního zařízení.  

Ochrana kompresoru 
• Když se kompresor zastaví, nedá se po dobu 3–4 minut znovu spustit.  

Ochrana proti studenému vzduchu (jen u modelů s chlazením i topením) 
• Jednotka je zkonstruována tak, aby se v režimu Topení nevyfukoval vzduch, když 

je výměník vnitřní jednotky v jednom z následujících tří stavů a nebylo dosaženo 
nastavené teploty. 

 Když je topení právě spuštěno. 
 Odmrazování. 
 Topení při nízké teplotě. 

• Během odmrazování se ventilátor vnitřní nebo venkovní jednotky zastaví (jen 
u modelů s chlazením i topením).  
Odmrazování (jen u modelů s chlazením i topením) 

• Když je venkovní teplota nízká a vlhkost vysoká, může se v režimu Topení ve 
venkovní jednotce tvořit námraza, což má za následek snížení tepelného výkonu 
klimatizačního zařízení. 

• Za tohoto stavu klimatizační zařízení automaticky zastaví operaci topení a spustí 
odmrazování. 

• Odmrazování může trvat 4 až 10 minut podle venkovní teploty a množství 
námrazy ve venkovní jednotce. 

 
2. Z vnitřní jednotky vychází bílá mlha 
• Bílá mlha se může tvořit kvůli velkému teplotnímu rozdílu mezi přívodem a 

výfukem vzduchu v režimu Chlazení, když je v místnosti vysoká relativní vlhkost. 
• Bílá mlha se může tvořit kvůli vlhkosti vzniklé při procesu odmrazování, když 

klimatizační zařízení po odmrazení zahájí znovu operaci Topení. 
 
3. Slabý hluk klimatizačního zařízení 
• Při chodu kompresoru nebo bezprostředně po jeho zastavení můžete slyšet slabý 

syčivý zvuk. Je to zvuk způsobený prouděním nebo zastavováním proudění 
chladiva. 

• Při chodu kompresoru nebo bezprostředně po jeho zastavení můžete slyšet také 
„vrzání“. Je to způsobeno teplotním roztahováním nebo smršťováním plastových 
dílů v jednotce při změnách teploty. 

• Při zapnutí napájení může být slyšet hluk, který je způsobem otáčením směrovací 
lamely do původní polohy. 
 

4. Z vnitřní jednotky se vyfukuje prach. 
Je to normální stav, když klimatizační zařízení nebylo dlouho používáno nebo při 
prvním spuštění jednotky. 
 
5. Z vnitřní jednotky vychází zvláštní zápach. 
Je to způsobeno tím, že vnitřní jednotka vyfukuje zápach pocházející ze stavebního 
materiálu, nábytku nebo kouře. 



13 
  

 
6. Klimatizační zařízení se přepíná z režimu Chlazení nebo Topení (jen 
u modelů s chlazením i topením) do režimu Ventilátor. 
Když teplota v místnosti dosáhne teploty nastavené na klimatizačním zařízení, 
kompresor se automaticky zastaví a klimatizační zařízení se přepne do režimu 
Ventilátor. Kompresor se znovu spustí, když se teplota v místnosti vůči nastavené 
teplotě zvýší při režimu Chlazení nebo sníží při režimu Topení (jen u modelů 
s chlazením i topením). 
 
7. Klimatizační zařízení po vypnutí jednotky provádí funkci ochrany proti 
plísním. 
Když je jednotka vypnuta v režimu Chlazení (Automatické chlazení, Vynucené 
chlazení) nebo Odvlhčování, bude klimatizační zařízení provádět po dobu 7 až 10 
minut funkci ochrany proti plísním, když je jednotka vypnuta v režimu Topení, bude 
pokračovat v provozu po dobu asi 30 sekund při nízké rychlosti ventilátoru, pak se 
zastaví a automaticky se vypne. 
 
8. Během chlazení při vysoké relativní vlhkosti (vyšší než 80 %) může na povrchu 
vnitřní jednotky kondenzovat voda. Nastavte vodorovnou lamelu do polohy pro 
maximální proudění vzduchu a nastavte vysokou rychlost ventilátoru. 
 
9. Režim Topení (jen u modelů s funkcí chlazení i topení) 
Během operace Topení klimatizační zařízení přebírá teplo z venkovní jednotky a 
uvolňuje je prostřednictvím vnitřní jednotky. Když venkovní teplota klesne, sníží se 
tím také množství tepla přebíraného klimatizačním zařízením. Zároveň se však kvůli 
většímu rozdílu mezi vnitřní a venkovní teplotou zvýší nároky na tepelný výkon 
zařízení. Pokud nelze dosáhnout komfortní teploty pomocí samotného klimatizačního 
zařízení, doporučujeme použít doplňkový zdroj tepla. 
 
10. Funkce Autorestart 
• Při výpadku napájení za provozu se celá jednotka úplně zastaví. 
• U jednotky, která nemá funkci Autorestart, bude po obnovení dodávky elektřiny 

blikat indikátor Provoz na vnitřní jednotce. Pro obnovení provozu stiskněte tlačítko 
ON/OFF na dálkovém ovladači. Jednotka s funkcí Autorestart se po obnovení 
dodávky elektřiny automaticky znovu spustí a zůstanou zachována všechna 
předchozí nastavení, která jsou uložena v paměti jednotky. 



14 
  

 

Řešení problémů 

Problém 

Indikátor PROVOZ (CHOD) 
nebo jiné indikátory stále blikají. 

Jednotka může zastavit operaci 
nebo pokračovat v chodu při 
bezpečných podmínkách (závisí 
na modelu). Počkejte asi 10 
minut, protože se provoz po 
poruše může automaticky 
obnovit, a pokud se neobnoví, 
odpojte napájení a pak je znovu 
připojte. Pokud problém stále 
trvá, odpojte napájení a 
kontaktujte nejbližší zákaznické 
servisní středisko. 

Pokud se na číselném displeji 
objeví jeden z následujících 
kódů: E0, E1, E2, E3 ..... , P0, 
P1, P2, P3...., nebo F0,F1,F2,F3 
....... 
 

Pojistka se často spálí nebo 
jistič se často vypíná. Klimatizační zařízení ihned 

zastavte, odpojte napájení a 
kontaktujte nejbližší zákaznické 
servisní středisko. 

Do klimatizačního zařízení se 
dostaly nějaké předměty nebo 
voda. 
Je cítit hrozný zápach nebo jsou 
slyšet neobvyklé zvuky. 

 
Poruchy Příčina Jak postupovat? 

Jednotka se 
nespustí 

Výpadek napájení  Počkejte na obnovení dodávky 
elektřiny. 

Jednotka může být odpojená. 
Zkontrolujte, zda je napájecí 
zástrčka dobře zapojena do 
zásuvky. 

Pojistka může být přepálená. Vyměňte pojistku. 
Baterie v dálkovém ovladači 
mohou být vybité. Vyměňte baterie. 

Mohli jste nastavit nesprávně 
časovač. 

Počkejte nebo zrušte nastavení 
časovače. 

Jednotka 
nechladí nebo 
neohřívá (jen 
modely 
s funkcí 
chlazení i 
topení) 
místnost moc 
dobře, i když 
z ní fouká 
vzduch  

Nesprávně nastavená teplota.  
Nastavte teplotu správně. 
Podrobný postup viz část 
„Použití dálkového ovladače“. 

Zablokovaný vzduchový filtr. Vyčistěte vzduchový filtr. 
Dveře nebo okna jsou otevřené. Zavřete dveře nebo okna. 
Zablokovaný přívod nebo výfuk 
vzduchu u vnitřní nebo venkovní 
jednotky. 

Odstraňte nejprve překážky, a 
pak jednotku znovu spusťte. 

Byla aktivována 3minutová 
ochrana kompresoru. Počkejte. 

Pokud nebyla porucha odstraněna, kontaktujte místního prodejce nebo nejbližší 
zákaznické servisní středisko. Informujte je podrobně o poruchách a modelu 
jednotky. 
Poznámky: Nepokoušejte se opravit zařízení sami. 
Vždy se poraďte s autorizovaným servisem. 



NÁVOD K OBSLUZE

RG51

SERIE TRACE

  



DÁLKOVÝ OVLADAČ RG51 
ASH-09AIT, ASH-12AIT, ASH-18AIT 

 
 
 
 
OBSAH 
Technické údaje dálkového ovladače ..................................................................................................... 3 
Přehled funkcí.......................................................................................................................................... 3 
Funkce tlačítek dálkového ovladače ....................................................................................................... 3 
Indikátory na displeji ................................................................................................................................ 5 
Použití dálkového ovladače..................................................................................................................... 6 
Varování .................................................................................................................................................. 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Před použitím si pečlivě přečtěte tento uživatelský návod. 
• Uložte tento návod na bezpečné místo pro další použití. 



Technické údaje dálkového ovladače 
Model RG51 
Jmenovité napětí 3,0 V (suché baterie LR03X2) 
Dosah ovládání 8 m 
Provozní prostředí -5 ~ 60 °C 

Přehled funkcí 
1. Režimy provozu: AUTO (Automatika), COOL (Chlazení), DRY (Odvlhčován), 
HEAT (Topení) a FAN (Ventilátor) 
2. Nastavení časovače v rozmezí 24 hodin. 
3. Rozsah nastavení požadované teploty: 17 ~ 30 °C 
4. LCD displej pro zobrazení všech funkcí 

Funkce tlačítek dálkového ovladače 
 

obr. 1 

POZNÁMKA: 
*    označuje doplňková tlačítka 
 
Tlačítka 14* a 15* nejsou k dispozici 
u modelu RG51M2. 
 
Tlačítka 7*, 14* a 15* nejsou 
k dispozici u modelu RG51M3. 
 
Tlačítko 15* není k dispozici 
u model R51M. 
 
Tlačítka 4*, 6*, 7*, 14* a 15* nejsou 
k dispozici u modelu RG51M9. 
 
Tlačítka 6*, 7*, 14* a 15* nejsou 
k dispozici u modelu RG51M8. 

 Tlačítko TEMP : Stiskněte toto tlačítko pro snížení nastavení požadované 
teploty. 

 Tlačítko TEMP : Stiskněte toto tlačítko pro zvýšení nastavení požadované 
teploty. 

 Tlačítko MODE (Režim provozu): Při každém stisknutí tlačítka se režim 
provozu cyklicky mění v pořadí AUTO (Automatika), COOL (Chlazení), DRY 
(Odvlhčován), HEAT (Topení) a FAN (Ventilátor): 

 
POZNÁMKA: Nenastavujte režim Topení (HEAT), pokud máte zařízení, které je 
určeno jen pro chlazení. U modelů určených jen pro chlazení není režim Topení 
podporován. 

 Tlačítko SWING (Směrování vzduchu): Stisknutím tohoto tlačítka se aktivuje 
funkce automatického kývání vodorovné lamely pro směrování vzduchu. 
Stiskněte tlačítko znovu pro zrušení této funkce. 

 Tlačítko RESET: Stisknutím tohoto tlačítka se zruší všechna aktuální nastavení 
a obnoví se počáteční nastavení ovladače. 



 Tlačítko AIR DIRECTION (Směrování vzduchu): Stiskněte toto tlačítko pro 
změnu úhlu lamely pro směrování vzduchu. Při každém stisknutí tlačítka se úhel 
lamely změní o 6°. Když je lamela nastavena do určitého úhlu, který by mohl 
ovlivnit účinnost chlazení nebo topení klimatizace, mělo by se nasměrování 
automaticky změnit. Při stisknutí tohoto tlačítka se na displeji neobjeví žádný 
indikátor. (Nelze použít pro jednotky bez této funkce.) 

 Tlačítko LED DISPLAY (Zobrazení na displeji zařízení): Stiskněte toto tlačítko 
pro vypnutí číselného displeje na klimatizačním zařízení. Stiskněte tlačítko 
znovu, abyste displej aktivovali. (Není k dispozici u jednotek bez číselného 
displeje.) 

 Tlačítko FAN SPEED (Rychlost ventilátoru): Toto tlačítko se používá pro 
cyklické nastavení rychlosti ventilátoru v pořadí AUTO (automatika), LOW 
(nízká), MED (střední) a HIGH (vysoká). Při každém stisknutí tlačítka se režim 
rychlosti ventilátoru přepne. 

 Tlačítko ON/OFF (Zapnuto/Vypnuto): Stiskněte toto tlačítko pro zapnutí 
zařízení. Stiskněte tlačítko znovu pro vypnutí zařízení. 

 Tlačítko TIMER ON (Načasované zapnutí): Stiskněte toto tlačítko pro zahájení 
nastavení času automatického zapnutí. Při každém stisknutí tlačítka se 
nastavený čas zvýší o 30 minut. Když nastavený čas dosáhne 10 hodin, bude 
se při každém stisknutí tlačítka zvyšovat o 60 minut. Pro zrušení nastavení 
časovače nastavte čas zapnutí na 0.0. 

 Tlačítko SLEEP (Spánek): Stisknutím tohoto tlačítka se zapne energeticky 
úsporný režim provozu. Stiskněte tlačítko znovu pro zrušení této funkce Tuto 
funkci lze použít jen v režimu COOL (Chlazení), HEAT (Topení) a AUTO 
(Automatika) a zajišťuje nejkomfortnější teplotu prostředí. 

 Tlačítko TIMER OFF (Načasované vypnutí): Stiskněte toto tlačítko pro 
zahájení nastavení času automatického vypnutí. Při každém stisknutí tlačítka se 
nastavený čas zvýší o 30 minut. Když nastavený čas dosáhne 10 hodin, bude 
se při každém stisknutí tlačítka zvyšovat o 60 minut. Pro zrušení nastavení 
časovače nastavte čas vypnutí na 0.0. 

 Tlačítko LOCK (Uzamknutí): Stisknutím zapuštěného tlačítka LOCK se 
uzamknout všechna aktuální nastavení a dálkový ovladač nereaguje na stisknutí 
žádného tlačítka s výjimkou tlačítka LOCK. Stiskněte tlačítko znovu pro zrušení 
režimu LOCK. 

 Tlačítko TURBO (Zvýšený výkon): Stiskněte toto tlačítko pro zapnutí/vypnutí 
funkce Turbo, které umožňuje, aby jednotka dosáhla nastavené teploty v co 
nejkratším čase. V režimu Chlazení bude jednotka vyfukovat velmi chladný 
vzduch při maximální rychlosti ventilátoru. V režimu Topení (platí jen pro 
jednotky s pomocným ohřívačem), umožní pomocný ohřívač rychlejší ohřátí 
vzduchu. 

 Funkce ČISTÝ VZDUCH (u některých modelů): Stisknutím tohoto tlačítka se 
zapne ionizátor nebo plazmový čistič vzduchu (závisí na modelu), který pomáhá 
odstraňovat pyl a nečistoty ze vzduchu. 

 



Indikátory na displeji 
Panel displeje 

 
Obr. 2 

 Číselný displej: Tato část bude zobrazovat nastavenou teplotu a v režimu 
Časovač (TIMER) bude zobrazovat nastavený čas pro zapnutí (TIMER ON) 
nebo vypnutí (TIMER OFF) jednotky. Když je nastavený režim Ventilátor 
(FAN), nic se nezobrazuje.  

 Indikátor vysílání: Tento indikátor blikne, když dálkový ovladač vysílá signál 
do vnitřní jednotky. 

 Indikátor zapnuto/vypnuto: Tento indikátor se objeví, když je jednotka 
zapnuta dálkovým ovladačem, a zmizí, když je jednotka vypnuta. 

 Indikátory režimu provozu: Když je stisknuto tlačítko MODE, ukazují aktuální 
režim provozu: AUTO (Automatika), COOL (Chlazení), DRY (Odvlhčován), 
HEAT (Topení) nebo FAN (Ventilátor): 

 Indikátor uzamknutí: Indikátor uzamknutí se zobrazí, když je stisknuto 
tlačítko LOCK. Dalším stisknutím tlačítka se indikátor vypne. 

 Indikátor časovače (TIMER): Tato část displeje ukazuje nastavení časovače. 
Pokud je nastaveno jen načasované zapnutí, zobrazuje se TIMER ON. Pokud 
je nastaveno jen načasované vypnutí, zobrazuje se TIMER OFF. Pokud je 
nastaveno načasované zapnutí i vypnutí, zobrazuje se TIMER ON OFF. 

 Indikátory rychlosti ventilátoru: Stisknutím tlačítka FAN nastavte 
požadovanou rychlost ventilátoru: AUTO (Automatika), LOW (nízká), MED 
(střední) nebo HIGH (vysoká). Při nastavení automatické rychlosti se žádný 
z indikátorů rychlosti nezobrazuje. 

 

POZNÁMKA: Na obr. 2 jsou kvůli popisu zobrazeny všechny indikátory 
najednou. Během skutečného provozu se na displeji zobrazují pouze indikátory 
právě aktivních funkcí. 

 
Indikátor zapnuto/vypnuto 
 
Indikátor režimu provozu 
 
Indikátory rychlosti ventilátoru 
 

 
Číselný displej 

 
Indikátor vysílání 

Indikátory režimu provozu 
 
 
 

Indikátory uzamknutí 
 
 

Indikátor časovače 
 



Použití dálkového ovladače 

Instalace/výměna baterií 
Dálkový ovladač používá dvě alkalické suché baterie (LR03X2). 
1. Pro nainstalování baterií posuňte zadní kryt přihrádky pro baterie a nainstalujte 
baterie se správnou orientací pólů (+ a -) podle označení na dálkovém ovladači. 
2. Pro výměnu starých baterií použijte stejný postup, jaký byl popsán výše. 

POZNÁMKA 
1. Při výměně baterií nepoužívejte staré baterie nebo jiný typ baterií. Mohlo by to 
způsobit nefunkčnost dálkového ovladače. 
2. Pokud nebudete dálkový ovladač několik týdnů používat, vyjměte z něj baterie. 
Kdyby baterie vytekly, mohl by se dálkový ovladač poškodit. 
3. Průměrná životnost baterií při normálním používání je asi 6 měsíců. 
4. Vyměňte baterie, když se při vyslání povelu z dálkového ovladače neozve z vnitřní 
jednotky potvrzovací zvukový signál nebo když se na displeji ovladače neobjeví 
indikátor přenosu. 
5. Nevyhazujte baterie do netříděného komunálního odpadu. Takový odpad je třeba 
odevzdat na příslušném sběrném místě. 

Režim AUTOMATIKA 
1. Pomocí tlačítka MODE nastavte režim Automatika (AUTO). 
2. Stisknutím tlačítka TEMP nastavte požadovanou teplotu. Nejpříjemnější teplota je 
v rozmezí 21 až 28 °C. 
3. Stiskněte tlačítko ON/OFF, abyste spustili klimatizační zařízení. Indikátor PROVOZ 
na indikačním panelu klimatizačního zařízení svítí. Rychlost ventilátoru se nastavuje 
automaticky a na displeji dálkového ovladače se nezobrazuje žádný indikátor 
rychlosti ventilátoru. 
4. Stiskněte znovu tlačítko ON/OFF pro zastavení provozu jednotky. 

POZNÁMKA 
1. V režimu Automatika nastavuje klimatizační zařízení automaticky režim Chlazení, 
Ventilátor nebo Topení podle rozdílu mezi aktuální teplotou v místnosti a teplotou 
nastavenou na dálkovém ovladači. 
2. Pokud vám režim Automatika nevyhovuje, můžete nastavit požadovaný režim 
provozu ručně. 

Režim CHLAZENÍ/TOPENÍ (jen u modelů s funkcí chlazení i topení) a 
VENTILÁTOR 
1. Pokud vám režim Automatika nevyhovuje, můžete nastavit režim Chlazení 
(COOL), Topení (HEAT) nebo Ventilátor (FAN). 
2. Stisknutím tlačítka TEMP nastavte požadovanou teplotu. V režimu Chlazení je 
nejpříjemnější teplota 21 °C nebo vyšší. V režimu Topení je nejpříjemnější teplota 
28 °C nebo nižší. 
3. Stisknutím tlačítka FAN SPEED nastavte automatickou, vysokou (HIGH), střední 
(MED) nebo nízkou (LOW) rychlost ventilátoru. 
4. Stiskněte tlačítko ON/OFF. Indikátor provozu se rozsvítí a klimatizační zařízení 
začne pracovat podle vašeho nastavení. Stiskněte znovu tlačítko ON/OFF pro 
zastavení provozu jednotky. 



POZNÁMKA 
• Režim Ventilátor (FAN) nelze použít pro regulaci teploty. V tomto režimu lze 
provádět jen kroky 1, 3 a 4. 

Funkce ODVLHČOVÁNÍ 
1. Stisknutím tlačítka MODE nastavte režim Odvlhčování (DRY). 
2. Stisknutím tlačítka TEMP nastavte požadovanou teplotu od 17 do 30 °C. 
3. Stiskněte tlačítko ON/OFF. Indikátor provozu se rozsvítí a klimatizační zařízení 
začne pracovat v režimu Odvlhčování s nízkou rychlostí ventilátoru. Stiskněte znovu 
tlačítko ON/OFF pro zastavení provozu jednotky. 

POZNÁMKA 
Kvůli rozdílu mezi teplotou nastavenou na jednotce a skutečnou teplotou v místnosti 
bude klimatizační zařízení v režimu Odvlhčování pracovat automaticky často bez 
použití režimu Chlazení nebo Ventilátor. 

Funkce ČASOVAČ 
Stiskněte tlačítko TIMER ON pro nastavení času automatického zapnutí nebo tlačítko 
TIMER OFF pro nastavení času automatického vypnutí. 
1. Nastavení času zapnutí. 
1.1 Stiskněte tlačítko TIMER ON. Na displeji dálkového ovladače se zobrazí TIMER 
ON, poslední nastavený čas pro automatické zapnutí a za ním indikátor „h“. Nyní je 
možné nastavit čas pro zapnutí zařízení. 
1.2 Stiskněte znovu tlačítko TIMER ON pro nastavení požadovaného času zapnutí. 
1.3 Po nastavení načasovaného zapnutí následuje půlsekundová prodleva, než 
dálkový ovladač odešle povel do klimatizačního zařízení. Pak přibližně po 2 
sekundách indikátor „h“ zmizí a na displeji se znovu objeví nastavená teplota. 
2. Nastavení času vypnutí. 
2.1 Stiskněte tlačítko TIMER OFF. Na displeji dálkového ovladače se zobrazí TIMER 
OFF, poslední nastavený čas pro automatické vypnutí a za ním indikátor „h“. Nyní je 
možné nastavit čas pro vypnutí zařízení. 
2.2 Stiskněte znovu tlačítko TIMER OFF pro nastavení požadovaného času vypnutí. 
2.3 Po nastavení načasovaného vypnutí následuje půlsekundová prodleva, než 
dálkový ovladač odešle povel do klimatizačního zařízení. Pak přibližně po 2 
sekundách indikátor „h“ zmizí a na displeji se znovu objeví nastavená teplota. 
3. Nastavení času zapnutí i vypnutí. 
3.1 Stiskněte tlačítko TIMER ON. Na displeji dálkového ovladače se zobrazí TIMER 
ON, poslední nastavený čas pro automatické zapnutí a za ním indikátor „h“. Nyní je 
možné nastavit čas pro zapnutí zařízení. 
3.2 Stiskněte znovu tlačítko TIMER ON pro nastavení požadovaného času zapnutí. 
3.3 Stiskněte tlačítko TIMER OFF. Na displeji dálkového ovladače se zobrazí TIMER 
OFF, poslední nastavený čas pro automatické vypnutí a za ním indikátor „h“. Nyní je 
možné nastavit čas pro vypnutí zařízení. 
3.4 Stiskněte znovu tlačítko TIMER OFF pro nastavení požadovaného času vypnutí. 
3.5 Po nastavení časovače následuje půlsekundová prodleva, než dálkový ovladač 
odešle povel do klimatizačního zařízení. Pak přibližně po 2 sekundách indikátor „h“ 
zmizí a na displeji se znovu objeví nastavená teplota. 
Změna nastavení časovače 
• Pro změnu času zapnutí/vypnutí stiskněte příslušné tlačítko TIMER ON/OFF a 



změňte nastavený čas. 
• Pro zrušení načasovaného zapnutí/vypnutí nastavte příslušný čas na 0:00. 

POZNÁMKA 
Nastavovaný čas je relativní. To znamená, že je to doba nastavovaná vzhledem 
k aktuálnímu času. 

Varování 
1. Ujistěte se, že mezi dálkovým ovladačem a přijímačem signálu na vnitřní jednotce 
nejsou žádné překážky, jinak nebude ovládání fungovat. 
2. Ukládejte dálkový ovladač v dostatečné vzdálenosti od jakýchkoliv kapalin. 
3. Chraňte dálkový ovladač před vysokými teplotami a přímým zářením. 
4. Chraňte přijímač signálu na vnitřní jednotce před přímým slunečním světlem, jinak 
může klimatizační zařízení špatně fungovat. 
5. Udržujte dálkový ovladač v dostatečné vzdálenosti od elektromagnetického rušení, 
které mohou vytvářet jiné domácí spotřebiče. 



 



-

Centrála NEPA spol. s r.o.  
Purkyňova 45 
612 00 Brno  
 
 
Tel.: +420 541 590  
Tel. servis: +420 541 590 150    
 Fax: +420 541 590 123  
Fax. servis: +420 541 590 153 
   
www.nepa.cz  
Obchod: obchod@nepa.cz  
Servis: servis@nepa.cz  
Objednávky: brno‐fakturace@nepa.cz 




